
 

 

 

IGNALINOS MIKO PETRAUSKO MUZIKOS MOKYKLOS 2021 METŲ VEIKLOS 

ATASKAITA 

 

 

I SKYRIUS 

VADOVO ORGANIZACINĖ VEIKLA 

 

Įstaigos vidaus administravimas. Ignalinos Miko Petrausko muzikos mokykla (toliau – 

mokykla) – savivaldybės biudžetinė įstaiga, vykdanti neformaliojo vaikų švietimo (toliau – NVŠ), 

formalųjį švietimą papildančio ugdymo (toliau – FŠPU), neformaliojo suaugusiųjų švietimo (toliau – 

NSŠ) muzikinio ugdymo programas. Mokykla savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos 

Konstitucija, Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimais, 

Lietuvos Respublikos darbo kodeksu, Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 

įsakymais, Ignalinos rajono savivaldybės tarybos sprendimais, Ignalinos rajono savivaldybės mero 

potvarkiais, savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymais, mokyklos nuostatais ir kitais 

mokyklos veiklą reglamentuojančiais teisės aktais. 2021 metų veikla organizuota pagal mokyklos 

strateginį planą, metinius ugdymo, veiklos planus, FŠPU pradinio ir pagrindinio, NVŠ ankstyvojo ir 

išplėstinio, NSŠ muzikinio ugdymo programas. 

 

Vadovo iniciatyvos. Per ataskaitinį laikotarpį organizavau mokyklos darbą, kad būtų 

įgyvendinami mokyklos nuostatuose nustatytas mokyklos tikslas, uždaviniai ir funkcijos: 

 išleidau 120 įsakymų: 99 veiklos organizavimo, 7 personalo, 8 mokinių, 6 kasmetinių 

atostogų ir komandiruočių klausimais, kontroliavau jų vykdymą; 

 vadovavau mokyklos metinio veiklos plano, ugdymo plano, muzikinio ugdymo programų 

rengimui ir įgyvendinimui, tvirtinau juos, vadovavau jų vykdymui;  

 patvirtinau pareigybių sąrašą, neviršydama nustatyto didžiausio leistino pareigybių skaičiaus; 

 inicijavau mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą, mokyklos vidaus tvarkų aprašų (iš viso 15) 

atnaujinimą, naujų parengimą;  

 inicijavau mokyklos nuostatų, mokyklos vidaus dokumentų projektų, reglamentuojančių 

neformaliojo suaugusiųjų švietimo įgyvendinimą parengimą, atlyginimo už neformalųjį 

suaugusiųjų švietimą dydžio nustatymą; 

 sudariau darbo grupes, komisijas (iš viso 13); 

  mokyklos vardu teisės aktų nustatyta tvarka sudariau 7 sutartis su juridiniais asmenimis; 

 patvirtinau mokyklos tarybos, mokinių tarybos nuostatus, mokyklos darbuotojų galimybių 

paso tikrinimo, mokinių skatinimo, darbuotojų psichologinio saugumo užtikrinimo 

mokykloje ir kitus vidaus tvarką reglamentuojančius aprašus. Atsižvelgdama į esamą situaciją 

dėl pandemijos, tvirtinau mokinių tėvų (globėjų, rūpintojų), pašalinių asmenų lankymosi 

mokykloje tvarkos aprašą; 

 suderinus su mokyklos taryba, darbo taryba, patvirtinau Ignalinos Miko Petrausko muzikos 

mokyklos darbo tvarkos taisykles, su darbo taryba – mokyklos etatų (pareigybių) sąrašą, 

mokyklos darbuotojų darbo apmokėjimo sistemą; 

 siekdama užtikrinti veiksmingą mokyklos vidaus kontrolės sistemos sukūrimą ir jos veikimą, 

patvirtinau mokyklos vidaus kontrolės politiką, įsteigiau mokyklos vidaus kontrolės 

priežiūros darbo grupę; 

 organizavau pedagoginių darbuotojų atestaciją – teikiau informaciją mokytojams apie 

atestacijos tvarką. Suderinus su mokyklos taryba, mokytojų taryba, darbuotojų atstovais 

teikiau rajono savivaldybės administracijos direktoriui tvirtinti mokyklos mokytojų ir 

pagalbos mokiniui specialistų (išskyrus psichologus) 2021-2023 metų atestacijos programą; 

 rūpinausi darbuotojų profesiniu tobulėjimu, kvalifikacijos kėlimu – pedagoginių darbuotojų, 

mokytojų tikslingu dalyvavimu kvalifikacijos tobulinimo renginiuose; 



 

 

 vertinau darbuotojų veiklą, išskyrus mokytojus bei D pareigybės lygio darbuotojus, pagal 

numatytas metines užduotis, siektinus rezultatus bei jų vertinimo rodiklius ir nustačiau 

pareiginės algos kintamosios dalies dydžius neviršydama darbo užmokesčiui skirtų lėšų; 

 darbuotojų saugą ir sveikatą reglamentuojančių teisės aktų nustatyta tvarka užtikrinau 

mokyklos darbuotojų saugių ir sveikų darbo sąlygų sudarymą – patvirtinau 10 darbuotojų 

saugos ir sveikatos instrukcijų, darbuotojų profilaktinių sveikatos pasitikrinimų grafiką; 

 atstovavau mokyklai svarstant neformaliojo vaikų švietimo, formalųjį švietimą papildančio 

ugdymo aktualijas Muzikos ir meno mokyklų vadovų asociacijos veiklose, posėdžiuose; 

 bendradarbiavau su mokinių tėvais (globėjais, rūpintojais), rajono švietimo pagalbos tarnyba, 

Ignalinos rajono savivaldybės administracija, respublikos meno ir muzikos mokyklomis, 

Nacionaline švietimo agentūra įvairiais mokyklos veiklos, neatlygintinės ilgalaikės 

mentorystės paslaugų ir kitais klausimais; 

 kartu su mokyklos taryba sprendžiau mokyklai svarbius palankios ugdymui aplinkos kūrimo 

klausimus, derinau vidaus tvarkos taisyklių,  mokyklos nuostatų projektus; 

 vykdžiau kitas funkcijas, nustatytas pareigybės aprašyme, mokyklos nuostatuose. 

 

Profesinis tobulėjimas. 2021 metais tobulinau įstaigos vadovo lyderystės ir vadybos, 

bendrąsias kompetencijas:  

 vasario 23 d.; 4 ak. val. mokymai „Susirinkimų vedimas online“, VšĮ „Mokymosi mokykla“ 

akreditacijos pažyma Nr. KT3-21, sertifikatas ID tilq3kmqa9; 

 kovo 10 d.; 4 ak. val. nuotolinis seminaras „Kaip vadybiniai įgūdžiai gali padėti išvengti 

perdegimo“, VšĮ „Mokymosi mokykla“ akreditacijos pažyma Nr. KT3-21, sertifikatas ID 

ssydlzvulx; 

 spalio 14 d.; 8 ak. val. nuotolinė konferencija „Vertinimo sunkumai: ką daryti, kad padėtume 

vaikui?“, VšĮ „Mokymosi mokykla“ akreditacijos pažyma Nr. KT3-21, pažymėjimas Nr. 

lphbkpfcct; 

 spalio 21-22 d., spalio 28-29 d.; 40 ak. val. kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Neformaliojo 

vaikų švietimo ir formalųjį švietimą papildančio ugdymo įstaigų veiklos kokybės 

tobulinimas“, Lietuvos mokinių neformaliojo švietimo centro 2021-11-08 pažymėjimas 

Nr.M2-3737;  

 lapkričio 17 d.; 4 ak. val. kvalifikacijos tobulinimo seminaras „Efektyvi dalykinė ir 

tarpasmeninė komunikacija – darnios organizacijos veiklos pamatas ir kiekvieno darbuotojo 

produktyvumo šaltinis“, Ignalinos rajono savivaldybės administracijos kvalifikacijos 

tobulinimo pažymėjimas. 

 

Projektinė veikla. 2021 metais įgyvendinti šie projektai: 

 kovo 15-24 d. virtualus respublikinis pučiamųjų instrumentų konkursas „Amabile“; 

 rugpjūčio 25 d. projektas „Šalčio gėlės lange“. Literatūrinė-muzikinė popietė „Tu paskaityki, 

mano laiškelius“. Koncertas Ignalinos rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Strigailiškio 

filiale; 

 lapkričio 19 d., 26 d. projektas „ Rytų Aukštaitijos džiazo forumas 2021“, mokinių koncertai 

Utenoje ir Molėtuose. 

 

Bendradarbiavimas. Bendradarbiauta koncertinėje, konkursinėje, metodinėje veiklose su 

šiais socialiniais partneriais: 

 rajono lygmeniu – Ignalinos krašto muziejumi, Ignalinos rajono savivaldybės viešąja 

biblioteka, rajono savivaldybės viešosios bibliotekos Strigailiškio filialu, Ignalinos rajono 

kultūros centru, Ignalinos rajono švietimo pagalbos tarnyba, rajono bendrojo ugdymo 

mokyklomis, Rimšės seniūnija, Paliesiaus dvaro asociacija; 

 šalies lygmeniu – Utenos meno mokykla, Kauno Miko Petrausko muzikos mokykla, Kauno 

1-ąja muzikos mokykla, Kauno vaikų ir moksleivių laisvalaikio rūmais, Švenčionių Juliaus 



 

 

Siniaus meno mokykla, Klaipėdos vaikų laisvalaikio centru, Švenčionių r. Švenčionėlių meno 

mokykla, Zarasų meno mokykla, Kauno Juozo Gruodžio konservatorija, Vilniaus Naujosios 

Vilnios muzikos mokykla, Molėtų menų mokykla, Vilniaus Algirdo muzikos mokykla, 

Vilniaus Naujosios Vilnios muzikos mokykla, Vilniaus muzikos mokykla „Lyra“, VšĮ „Meno 

ir švietimo pasaulis“, Visagino kūrybos ir menų akademija, Visagino kultūros centru, 

Lietuvos muzikos ir teatro akademija; 

 tarptautinu lygmeniu – Jurmala (Latvija), Svidnica (Lenkija), Nica (Prancūzija), Ravenna 

(Italija), Serbija (Belgradas), Novi Sadas (Serbija), Viena (Austrija), Berlynas (Vokietija). 

Kovo 1 d. - balandžio 1 d. mokytoja metodininkė V. Stuglienė buvo pakviesta dalyvauti ir 

dalyvavo I tarptautinio Nicos (Prancūzija) muzikos konkurso online vertinimo komisijoje.  

 

Pagrindiniai ataskaitinio laikotarpio veiklos rezultatai. Organizuoti du metodiniai 

renginiai respublikos muzikos ir meno mokyklų mokytojams, mokiniams: 

 kovo 15-24 d. – virtualus respublikinis pučiamųjų instrumentų konkursas „Amabile“, kuriame 

dalyvavo 33 mokiniai iš 11 respublikos muzikos ir meno mokyklų;  

 lapkričio 17 d. – virtuali smuiko pamoka, kurioje dalyvavo 8 mokytojai iš 7 muzikos ir meno 

mokyklų.   

Svarbus įvykis – nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. neformaliojo suaugusiųjų švietimo įgyvendinimas. 

Norintys įgyti ir tobulinti muzikines kompetencijas suaugusieji nuo 18 m. ir vyresni mokiniai ugdomi 

pagal suaugusiųjų muzikinio ugdymo programą, kurioje nustatyti konkretūs įgyjamų ir formuojamų 

muzikos instrumento (dainavimo) žinių ir įgūdžių principai. 

Mokykla siekė atnaujinti mokymosi aplinką. Balandžio-rugpjūčio mėnesiais atlikti mokyklos 

salės ir rūbinės remonto darbai,  iš viso už 24758,53 Eur .   

 

Mokykloje atliktų auditų, patikrinimų rezultatai. Mokykla 2021 m. vasario mėn. teikė 

Ignalinos rajono savivaldybės kontrolės ir audito tarnybai duomenis, reikalingus atliekant Ignalinos 

rajono savivaldybės 2020 metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio auditui. Apie rezultatus mokykla 

nebuvo informuota. Kiti auditai, patikrinimai mokykloje nebuvo atliekami.  

 

Numatomi planai ir prognozės. Mokykla:  

 sieks teikiamų neformaliojo suaugusiųjų švietimo (toliau – NSŠ) programų įvairovės: bus 

parengtos, patvirtintos ir pagal poreikį įgyvendinamos naujos NSŠ programos; 

 gerins mokinių ugdymo(si) pasiekimų vertinimo fiksavimą, savalaikį tėvų informavimą: 

įdiegs mokykloje elektroninį dienyną;  

 toliau gerins mokinių mokymuisi palankią edukacinę aplinką – atliks mokyklos pirmame 

aukšte esančių 5 kabinetų remontą. 

 

II SKYRIUS 

MOKYKLOS VEIKLOS PRISTATYMAS, RODIKLIAI IR TIKSLŲ ĮGYVENDINIMAS 

Personalas.  

Darbuotojų skaičius. Mokykloje 2021 m. rugsėjo mėn. duomenimis dirbo 24 darbuotojai. 

Pareigybė / darbuotojų skaičius Etatai Papildomų darbo funkcijų 

įforminimas darbo sutartyje / etato 

dalis 

Pedagoginiai 

darbuotojai 

Direktorius / 1 1 - 

Direktoriaus pavaduotojas 

ugdymui / 1 
0,5 FŠPU mokytojas / 0,60 

Buhalteris / 1 0,75 - 

Raštinės administratorius / 1 1 - 

Valytojai / 2 0,75 Budėtojas / 0,25 

Ūkvedys / 0,25 

0,75 Budėtojas / 0,25 



 

 

Elektrikas / 1  0,25 - 

FŠPU mokytojas / 1 1,10 Muzikos instrumentų derintojas / 0,25 

FŠPU mokytojas / 3 2,68 Koncertmeisteris / 0,51 

FŠPU mokytojas / 13 9,36 - 

20,25 etato iš viso 

 

Kvalifikacijos kėlimas. Visi mokytojai tikslingai ir skaitlingai tobulino bendrąsias, 

didaktines bei dalykines kompetencijas, kvalifikaciją kėlė įvairiuose virtualiuose kvalifikacijos 

tobulinimo renginiuose. Pagrindinį dėmesį skyrė dėstomo muzikinio dalyko teorinių ir praktinių žinių 

gilinimui bei bendrųjų kompetencijų tobulinimui. Balandžio 8 d. visi mokytojai tobulino pedagogo 

didaktines kompetencijas mokyklos organizuotame virtualiame lektorės-psichologės E. Gudelienės 

seminare „Dešimt gebėjimų, padedančių tapti sėkmingu pedagogu“. 

Pedagoginiai darbuotojai, 

pareigos 

Kvalifikacijos tobulinimo renginiuose valandų skaičius 

 2020 m. 2021 m. 

Direktorius  92 val.  118 val. 

Direktoriaus pavaduotojas ugdymui  12 val.    38 val. 

Mokytojai 341  val.   705 val.  

 

Vidutinis mėnesinis darbo užmokestis. Administracijos darbuotojai (direktorius, 

direktoriaus pavaduotojas ugdymui, raštinės administratorius, buhalteris) – 1260,28 Eur; pedagoginis 

darbuotojas, koncertmeisteris – 1147,68 Eur; pagalbinis personalas (valytojas, budėtojas, ūkvedys, 

elektrikas, muzikos instrumentų derintojas) – 469,56 Eur. 

Materialinė bazė. Mokykla, siekdama ugdymo paslaugų kokybės bei atsižvelgdama į turimas 

lėšas, nupirko ilgalaikio turto apskaitoje esančius šiuos muzikos instrumentus už 4700,00 Eur: 

aukštąsias koncertines kankles, saksofoną altą Yamaha YAS-280, smuiką Strunal 331 w Stradivarius 

Professional Bologna, 120 bosų akordeoną Weltmeister. Įsigijome 4 naujus kompiuterius – 1 

stacionarų ir 3 nešiojamus, kokybišką garso akustinę sistemą LD Systems Maui,  kopijuoklį bei kitas 

mokymui(si) skirtas priemones. Visuose mokyklos kabinetuose sumontuotos žaliuzės, rūbinėje – 

modernios atlenkiamos kabyklos drabužiams, įrengtas atitinkantis higienos normos reikalavimus 

kabinetų apšvietimas.  

 

Nusistatyti veiklos rezultatų vertinimo kriterijai. 

Mokyklos išsikeltų tikslų įgyvendinimas. Per ataskaitinį laikotarpį veikla organizuota 

vadovaujantis mokyklos 2020–2023 metų strateginiame plane, metiniame veiklos plane iškeltais 

tikslais ir uždaviniais. Įgyvendinti visi numatyti tikslai ir uždaviniai jiems pasiekti:  

 

Strateginio plano tikslai, 

uždaviniai 

Rezultatai, rodikliai 

1. Tikslas: Modernizuoti ugdymo(si) procesą, taikant informacines komunikacines 

technologijas. 

1.1.Uždavinys – Tobulinti 

mokytojams IT 

naudojimo ugdymo 

procese kompetencijas. 

Solfedžio dalyko mokytojų nuotoliniai 8 val. trukmės mokymai 

2021 m. vasario 25 d., balandžio 12 d. „SMART interaktyvių 

ekranų (lentų), mokymai“. 

Įgytos teorinės, praktinės žinios apie interaktyvių ekranų (lentų), 

SMART Notebook programos naudojimo ypatumus bei darbo 

principus solfedžio pamokose.  

1.2.Uždavinys – Taikyti 

atnaujintą FŠPU 

solfedžio programą 

solfedžio pamokose. 

Solfedžio mokomosios medžiagos planuose išdėstyta programos 

temos, mokomoji medžiaga, užduočių atlikimas taikant interaktyvią 

lentą. 

 



 

 

1.3.Uždavinys –  Nustatyti 

IT taikymo ugdymo 

procese veiksmingumą  

mokinių ugdymo 

pažangai ir motyvacijai. 

Direktoriaus 2021 m. gruodžio 27 d. įsakymu Nr. OV-96 sudaryta 

darbo grupė solfedžio pamokų ugdymo(si) rezultatų analizei atlikti. 

Analizė svarstyta 2022 m. sausio 6 d. metodinėje grupėje, protokolo 

Nr. MG-1. 

 

2. Tikslas: Įgyvendinti Suaugusiųjų muzikinio ugdymo programą. 

2.1.Uždavinys – Taikyti 

Suaugusiųjų muzikinio 

ugdymo programą 

ugdymo procese. 

Norintys įgyti ir tobulinti muzikines kompetencijas suaugusieji nuo 

18 m. ir vyresni mokiniai ugdomi pagal direktoriaus 2021 m. kovo 

31 d. įsakymu Nr. OV-26 patvirtintą Suaugusiųjų muzikinio  

ugdymo programą. Programa paskelbta mokyklos interneto 

svetainėje www.muzika.ignalina.lm.lt   

2.2.Uždavinys –  

Supažindinti 

suaugusiuosius su 

pasirinkto muzikos 

instrumento (dainavimo) 

meninės išraiškos 

galimybėmis, technika, 

istorine instrumento 

(dainavimo) raida. 

Suaugusiųjų dalykinės muzikos instrumento (dainavimo) 

bendrosios kompetencijos ugdomos pagal Suaugusiųjų muzikinio 

ugdymo programą, kurioje nustatyti konkretūs įgyjamų ir 

formuojamų muzikos instrumento (dainavimo) žinių ir įgūdžių 

principai.  

  

3. Tikslas: Ugdymo procesą planuoti taip, kad vaikas galėtų pasidžiaugti savo pasiekimais, 

galėtų įveikti nesėkmes.   

3.1.Uždavinys – Analizuoti 

ugdymo proceso 

trūkumus ir tobulintinus 

aspektus. 

Birželio - rugpjūčio mėn. metodinė grupė įsivertino ugdymo 

proceso kokybę, nustatė tobulintinas ugdymo organizavimo 

priemones, galinčias įtakoti veiksmingesnę vaiko ugdymo(si) 

sėkmę. 

 

3.2.Uždavinys – Parengti 

tvarkos aprašą, 

reglamentuojantį 

mokinių skatinimo 

tvarką. 

Darbo grupės parengtas, 2021 m. rugsėjo 30 d. metodinėje grupėje 

svarstytas (protokolas Nr. MG- 9), direktoriaus 2021 m. rugsėjo 30 

d. įsakymu Nr. OV-76 patvirtintas Ignalinos Miko Petrausko 

muzikos mokyklos mokinių skatinimo tvarkos aprašas.  

 

Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimas. Mokyklos veiklos kokybės įsivertinimą (toliau – 

MVKĮ) atliko mokyklos direktoriaus 2020 m. gegužės 27 d. įsakymu Nr. OV-41 sudaryta MVKĮ 

darbo grupė. Atsižvelgiant į mokyklos veiklos kokybės išorinio vertinimo išvadas, parengtas 2021 m. 

mokyklos veiklos tobulinimo planas. Planas patvirtintas mokyklos direktoriaus 2020 m. gruodžio 29 

d. įsakymu Nr. OV-85. 

2021 m. mokyklos veiklos tobulinimo plano įgyvendinimas 

Priemonės Atsakingi 

vykdytojai 

Įvykdymo terminas/ 

įvykdyta 

Sėkmės kriterijai/ laukiamas 

rezultatas 

1. NVŠ ir FŠPU programų atnaujinimas 

1.1. Ugdymo 

programų 

trūkumų ir 

tobulintinų 

aspektų 

analizavimas 

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinė 

grupė 

Svarstyta metodinės 

grupės 2021-01-05 

susirinkime Nr. MG-1 

Visi mokytojai turės žinių apie aiškią 

programų struktūrą, turinio 

nuoseklumą, jas taikys ugdymo 

programų atnaujintam parengimui 

1.2. Atnaujintų 

ugdymo 

Direktoriaus 

įsakymu 

Direktoriaus 2021-02-

09 įsak. Nr.OV-13 

Visi muzikinių skyrių mokytojai bus 

parengę mokomojo dalyko NVŠ, 

http://www.muzika.ignalina.lm.lt/


 

 

programų 

parengimas 

 

paskirti 

mokytojai 

 

„Dėl NVŠ, FŠPU 

muzikinio ugdymo 

programų 

atnaujinimo“ 

FŠPU programas, numatydami aiškią 

programų struktūrą, turinio 

nuoseklumą, pritaikant turinį prie 

mokyklos veiklos strateginių 

prioritetų 

1.3.Ugdymo 

programų 

svarstymas 

metodinėje 

grupėje 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinė 

grupė 

Svarstyta metodinės 

grupės 2021-04-27 

susirinkime Nr. MG-4 

Metodinėje grupėje svarstytos visų 

muzikinių dalykų NVŠ ir FŠPU 

programos. Programos parengtos 

vadovaujantis Bendrųjų iš valstybės 

ar savivaldybių biudžetų 

finansuojamų neformaliojo švietimo 

programų kriterijų aprašu, patvirtintu 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2011 m. liepos 5 d. 

Nr. V-1214 bei Meninio formalųjį 

švietimą papildančio ugdymo 

programų rengimo ir įgyvendinimo 

rekomendacijomis, patvirtintomis 

Lietuvos Respublikos švietimo ir 

mokslo ministro 2015 m. sausio 27 

d. įsakymu Nr. V-48 

1.4.Ugdymo 

programų 

tvirtinimas 

Direktoriaus 

įsakymas dėl 

NVŠ ir FŠPU 

programų 

tvirtinimo 

Direktoriaus 2021-05-

10 įsak. Nr. OV-37 

„Dėl NVŠ ir FŠPU 

programų 

patvirtinimo“  

Mokyklos direktoriaus patvirtintos 

NVŠ, FŠPU programos atitinka 

teisės aktus. Programos taikomos 

ugdymo procese, užtikrina ugdymo 

proceso, mokinių ugdymo(si) sėkmę 

2. Tikslingas pedagoginių darbuotojų dalyvavimas kvalifikacijos tobulinimo 

renginiuose 

2.1. Mokyklos 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

tvarkos aprašo 

koregavimas 

Direktorius, 

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinė 

grupė 

Direktoriaus 2021-01-

04 įsak. Nr.OV-8 „Dėl 

Ignalinos Miko 

Petrausko muzikos 

mokyklos direktoriaus 

2020 m. vasario 20 d. 

įsakymo Nr. OV-13 

„Dėl Ignalinos Miko 

Petrausko muzikos 

mokyklos 

direktoriaus, 

direktoriaus 

pavaduotojo ugdymui, 

mokytojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo tvarkos 

aprašo patvirtinimo“ 

pakeitimo“ 

Parengtas mokyklos pedagoginių 

darbuotojų kvalifikacijos tobulinimo 

tvarkos aprašas. Pedagoginiai 

darbuotojai susipažinę su 

kvalifikacijos tobulinimo tvarka, 

kvalifikacijos tobulinimo renginių 

formomis 

2.2.Pedagogo 

profesijos 

kompetencijų 

aprašo analizė 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinė 

grupė 

Metodinės grupės 

2021-02-18 

susirinkimo 

protokolas Nr. MG-2 

Pedagoginiai darbuotojai turės žinių 

apie bendrąsias, didaktines, 

dalykines pedagogo kompetencijas, 

vertybines nuostatas bei profesijos 

kompetencijų ugdymo lygmenis 



 

 

2.3. 

Informavimas 

pedagoginių 

darbuotojų apie 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginius  

 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinės 

grupės 

pirmininkas, 

muzikinio 

ugdymo 

skyrių vedėjai 

Per mokslo metus Mokykloje vykdoma švietimo idėjų 

sklaida. Pedagoginiai darbuotojai 

informuoti apie kvalifikacijos 

tobulinimo galimybes 

2.4. Vieno ar 

dviejų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginių 

mokykloje 

inicijavimas 

pedagoginių 

darbuotojų 

bendrųjų 

kompetencijų 

tobulinimui 

Direktorius 

 

Per mokslo metus / 

2021-04-08 nuotolinis 

seminaras “Dešimt 

gebėjimų, kurių reikia 

sėkmingam mokytojui 

šiuolaikiniame 

pasaulyje”, seminaro 

lektorė psichologė E. 

Gudelienė 

 

Pedagoginiai darbuotojai bus įgiję 

asmeninio tobulėjimo ir mokėjimo 

mokytis, kultūrinę, profesinės 

komunikacijos ir kitas bendrąsias 

kompetencijas. Mokytojų tobulintos 

bendrosios kompetencijos kurs 

veiksmingesnę sąveiką su 

ugdytiniais, stiprins pozityvius ryšius 

su mokyklos bendruomene 

2.5.Pedagoginių 

darbuotojų 

dalyvavimas 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

renginiuose 

Metodinės 

grupės 

pirmininkas 

Per mokslo metus Aukštesnė mokytojų profesinė 

kompetencija, įgytos žinios taikomos 

ugdymo procese, aukštesnė ugdymo 

kokybė 

2.6.Duomenų 

apie 

pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikaciją 

kaupimas ir 

analizė 

Direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinės 

grupės 

pirmininkas 

Per mokslo metus, 

mokslo metų 

pabaigoje 

Duomenys apie pedagoginių 

darbuotojų bendrųjų ir specialiųjų 

kompetencijų tobulinimą kaupiami 

Mokytojų kvalifikacijos tobulinimo 

pažymėjimų registre. Kokias 

profesines kompetencijas tobulino ir 

ką numato tobulinti sekančiais 

mokslo metais mokytojai fiksuoja 

savianalizės ir veiklos tobulinimo 

anketose 

2.7.Pedagoginių 

darbuotojų 

kvalifikacijos 

tobulinimo 

poreikių 

tyrimas ir 

kvalifikacijos 

kėlimo 

planavimas 

atsižvelgiant į 

mokyklos 

prioritetus 

Direktorius,  

direktoriaus 

pavaduotojas 

ugdymui, 

metodinė 

grupė 

Mokslo metų 

pabaigoje 

Gauta informacija apie mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo poreikį. 

Informacija naudojama mokytojų 

kvalifikacijos tobulinimo plano 

rengimui. 

 

Pagrindiniai pasiekimai.  Daugeliui numatytų veiklų įgyvendinti sutrukdė pandemijos 

diktuojamos sąlygos. Dalis metodinių renginių, respublikinių ir tarptautinių konkursų bei kitų veiklų 



 

 

persikėlė į virtualią erdvę arba nebuvo vykdomos. Iš planuotų 50 mokomosios lavinamosios, 

metodinės ir projektinės veiklų dalyvauta 40 veiklų. Iš planuotų koncertinių renginių rajone ir 

mokykloje (iš viso 31) dalyvauta tik 18.  

Veiklos rezultatų lyginamoji analizė. Mokinių skaičius muzikinio ugdymo skyriuose (2020 m., 

2021 m. rugsėjo mėn. duomenys) 

Skyrius / 

Muzikos 

instrumentas 

 

Mokinių 

skaičius 

skyriuose 

  

 

Iš jų pagal programas mokosi 

 

Ankstyvojo   

muzikinio 

ugdymo 

Pradinio 

muzikinio 

ugdymo 

Pagrindinio 

muzikinio 

ugdymo 

Išplėstinio 

muzikinio 

ugdymo 

2020 m. / 2021 m. 

1. Fortepijono sk. 41/40 1/1 17/13 22/22  1/4 

2. Akordeono sk. 22/20 -/- 5/4 13/13 4/3 

3. Styginių sk.: 61/68 1/1 28/27 30/36 2/4 

3.1. Smuikas 18/19 1/1 8/7         9/11 -/- 

3.2. Klasikinė 

gitara 

33/38 -/- 17/15 14/19 2/4 

3.3. Kanklės 10/11 -/- 3/5 7/6 -/- 

4. Pučiamųjų sk.: 23/22 1/- 7/8 13/11 3/3 

4.1. Fleita 8/6 -/- 1/1 6/5 1/- 

4.2. Saksofonas 14/15 1/- 6/7 7/6 1/2 

4.3. Klarnetas 1/1 -/- -/- 1/- 1/1 

5. Teorinis sk.: 5/4 -/- 1/1 4/3 -/- 

5.1. Solinis  

dainavimas 

5/4          -/- 1/1 4/3 -/- 

5.2. Muzikos  

istorija 

4 -7 klasės     

5.3. Solfedžio 1-7 klasės     

Iš viso 152 /154  2 /2 58 /53 82 /85 10 /14 

 

Nuo 2021 m. rugsėjo 1 d. mokykla pradėjo teikti mokymo(si) paslaugas Neformaliojo suaugusiųjų 

švietimo (toliau – NSŠ) muzikinio ugdymo programas  lankantiems mokiniams.  NSŠ muzikinio 

ugdymo programa – susipažinimas su muzikos menu, muzikavimas, asmeninių kūrybinių galių 

lavinimas, mokymosi visą gyvenimą lūkesčių įgyvendinimas. Programos trukmė 1 metai.  Penki 

suaugusieji nuo 18 m. ir vyresni lankė šiuos užsiėmimus: klasikinę gitarą – 3, akordeoną – 1, solinį 

dainavimą – 1.  

Ugdymo proceso organizavimas mokyklos Didžiasalio skyriuje. 2021 m. dirbo vienas fortepijono 

muzikinio dalyko mokytojas (2020 m., 2021 m. rugsėjo mėn. duomenys). 

 

Mokomasis dalykas 

Mokinių 

skaičius  

iš viso 

2020 m./ 

2021 m.  

 

 Muzikinio ugdymo programas lankančių 

mokinių skaičius 2020 m. / 2021 m.  

Ankstyvojo Pradinio Pagrindinio 
Išplėsti

nio 

Pagrindinis 

dalykas 
Fortepijonas 8/7 -/1 5/3 3/3 - 

Privalomi 

dalykai 

Solfedžio -/- 5/3 3/3 - 

Muzikos istorija -/- -/- 3/3 - 

 Dalykams skiriamų savaitinių pamokų skaičius 



 

 

Fortepijonas -/1 1-2*/1-2* 2/2 - 

Solfedžio -/- 0,5/ 0,5/0,5 - 

Muzikos istorija -/- - 1/1 - 

Minimalus pamokų skaičius -/ 1,5/1,5 3,5/3,5 - 

Maksimalus pamokų skaičius -/ 2,5/2,5 3,5/3,5 - 

*pradinio muzikinio ugdymo programos 1 klasę lankantiems mokiniams skiriama 1 

savaitinė fortepijono pamoka; 2–3 klasės mokiniams – 2 pamokos . 

Mokinių individualių ir grupinių pamokų mokymo(si) rezultatai (2020 m., 2021 m. duomenys) 

Laikotarpis                    Pažangumo rodiklis (procentais) 

Mokėsi l. gerai Mokėsi gerai Mokėsi 

patenkinamai 

Mokėsi silpnai 

2020 m. sausis–gegužė 51,50 32,66 12,50 3,34 

2021 m. sausis–gegužė 49,99 36,77 11,60 1,64 

2020 m. rugsėjis–gruodis 52,35 35,72 9,60 2,33 

2021 m. rugsėjis–gruodis 50,22 38,20 10,50 1.08 

   

Mokinių pasiekimai tarptautiniuose, respublikiniuose konkursuose. Mokykla didžiuojasi 

savo mokinių ir mokytojų bendru darbu ir pasiektais rezultatais, solidžiais laimėjimais. Net 86 kartus 

mokyklos ugdytiniai 28 nuotoliniuose ir įprastiniuose konkursuose (iš jų – 13 tarptautinių ir 15 

respublikinių) pelnė 80 laureatų ir diplomantų, 6 GRAND PRIX nominacijas. Ypač didžiuojamės I 

tarptautinio Nicos (Prancūzija)  muzikos konkurso online smuiko klasės mokinių pasiekimais, 

kuriame dvi mokinės tapo I vietos laureatėmis, viena – II vietos laureatė.    

Mokinių pasiekimų konkursuose 2020 m. ir 2021 m. lyginamoji lentelė 

Metai Laureatų, 

diplomantų 

skaičius iš viso 

Muzikinio ugdymo 

skyriai 

Mokinių laureatų, diplomantų 

skaičius / muzikinio ugdymo 

dalykas 

2020 17 Fortepijono 6 / fortepijono 

Akordeono 2 / akordeono 

Styginių 2 / smuiko 

1 / klasikinės gitaros 

Pučiamųjų 1 / fleitos 

Teorinio 5 / solinio dainavimo   

2021 86 Fortepijono 27 

Akordeono 2 

Styginių 20 / smuiko 

6 / klasikinės gitaros 

8 / kanklių 

Pučiamųjų 8 / saksofono 

2 / fleitos 

1 / trimito 

Teorinio 11 / solinio dainavimo 

Pamokų organizavimas nuotoliniu būdu. Sausio - gegužės mėnesiais mokykla, 

atsižvelgdama į pandemijos diktuojamas sąlygas, organizavo mokiniams nuotolines, taip pat mišrias 

(per savaitę viena nuotolinė pamoka, kita –  kontaktinė) individualias ir grupines pamokas. Nuotolines 

pamokas mokytojai vykdė pasitelkdami jiems ir mokiniams patogias programas – nuotolinio darbo 

programa ZOOM, Messenger, Skype, Viber, Microsoft Teams ir kt. Šios pamokos vyko įprastu laiku 



 

 

pagal tvarkaraštį, tęsiant numatytą muzikinio ugdymo programą. Perklausos, egzaminai buvo 

organizuojami per ZOOM nuotolinio darbo programą.    

Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimų, pažymų baigus muzikinio ugdymo 

programas išdavimas. 13 mokinių, baigusių pagrindinio muzikinio ugdymo programą ir išlaikiusių 

baigiamuosius egzaminus, išduoti Lietuvos Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro nustatyta 

tvarka Neformaliojo vaikų švietimo pažymėjimai. Mokyklos direktoriaus įsakymu 4 mokiniams, 

baigusiems išplėstinio muzikinio ugdymo programą (8 ir 9 mokymo metai) ir programos dalį (8 

mokymo metai), išduotos pažymos. 

 

Mokinių skaičiaus kaita  

2021 m. sausio - gegužės mėn. 

 

Mokinių skaičius 

iš viso (sausio 

mėn.) 

Baigė 

pagrindinio 

muzikinio 

ugdymo 

programą 

mokiniai 

 

Baigė išplėstinio 

muzikinio 

ugdymo 

programą / 

programos dalį 

mokiniai  

 

Išbraukti 

mokiniai iš 

mokyklos sąrašų 

dėl asmeninių 

priežasčių 

Mokinių skaičius 

iš viso 

(gegužės mėn.) 

152 

 

13 4          5  130 

 

2021 m. rugsėjo - gruodžio mėn. 

 

Priimti mokiniai 

pagal ankstyvojo 

ir pradinio 

muzikinio 

ugdymo 

programas 

Priimti 

mokiniai 

pagal 

išplėstinio 

muzikinio 

ugdymo 

programą  

Priimti mokiniai 

pagal neformaliojo 

suaugusiųjų 

švietimo programą 

 

Išbraukti 

mokiniai iš 

mokyklos sąrašų 

dėl asmeninių 

priežasčių 

Mokinių skaičius 

iš viso 

(gruodžio mėn.) 

 

16 8 5 2 157 

 

Mokyklos vidaus ir išorės problemos. Dalis mokytojų atvyksta iš kitų miestų, turi nepilną 

darbo krūvį. Keturiems mokytojams mokykla – ne pagrindinė darbovietė. Todėl mokyklos 

administracijai kyla iššūkis rengiant šių mokytojų darbo laiko grafiką, sudarant mokiniams palankų 

pamokų tvarkaraštį, organizuojant mokytojų tarybos posėdžius, kitus renginius. Mokyklos mokinių 

skaičius mažėja dėl demografinės situacijos, gyventojų migracijos ir kitų priežasčių. Atitinkamai 

mažėja ir mokytojų darbo krūvis.  

 

III SKYRIUS 

FINANSINĖS VEIKLOS ATASKAITA 

 

Finansinės veiklos analizė. Mokyklos finansiniai, materialiniai ištekliai tvarkomi pagal 

valstybės ir rajono savivaldybės reglamentuotą tvarką. Biudžetinių lėšų banko sąskaitoje apskaitomi 

mokyklai pervesti valstybės ir savivaldybės biudžeto asignavimai, kurie naudojami mokyklos 

reikmėms pagal patvirtintas sąmatas. Paramos lėšos 1,2 % naudojamos pagal mokyklos tarybos 

priimtus sprendimus.  

Mokyklos biudžetą sudaro savivaldybės skiriamos lėšos darbo užmokesčiui ir socialinio 

draudimo išmokoms, mokymo lėšos ir kita speciali tikslinė dotacija iš valstybės biudžeto, specialiųjų 

programų lėšos (mokyklos pajamos už suteiktas mokamas paslaugas – mokinių mėnesiniai 



 

 

atlyginimai už neformalųjį vaikų švietimą, muzikos instrumentų nuomą), neformaliajam vaikų 

švietimui skirtos valstybės biudžeto lėšos ir paramos (1,2 % gyventojų pajamų mokesčio) lėšos.  

 

Savivaldybės biudžeto lėšos ir valstybės biudžeto lėšos (Eur) 

Lėšų šaltinis Darbo 

užmokesčiui 

Mokyklai išlaikyti 

 

Ilgalaikiam turtui 

įsigyti 

Savivaldybės biudžeto 324036,70     0,00 4700,00 

Mokymo lėšos valstybės 

biudžeto 

6400,00    

Kita speciali tikslinė dotacija 

valstybės biudžeto 

0,00  

Iš viso 33 5136,70 

 

Vykdyti projektai, projektų lėšos 

Projekto, programos 

pavadinimas 

Laikotarpis Projekto 

(programos) 

rėmėjai 

(organizatoriai) 

ir jų indėlis 

(lėšos Eur ar 

kita nauda) 

Iš jų 

gauta 

per 

2021 

metus, 

Eur 

Visos 

projekto 

(programos) 

įgyvendinimui 

skirtos 

mokyklos 

lėšos (Eur) 

Iš jų 

skirta 

per 

2021 

metus, 

Eur 

Virtualus pučiamųjų 

instrumentų 

konkursas „Amabile“  

Kovo 15-24 d. Konkurso 

dalyvių įmokos   

160.00                                         

 

160,00 Ignalinos 

Miko 

Petrausko 

muzikos 

mokykla. 

Konkurso 

dalyvių 

vertinimas.        

- 

Projektas „Šalčio 

gėlės lange“. 

Literatūrinė-muzikinė 

popietė „Tu 

paskaityki, mano 

laiškelius“ 

Rugpjūčio 25 d. Lietuvos kultūros 

taryba.               

Ignalinos rajono 

savivaldybės 

viešoji biblioteka 

Strigailiškio 

filialas              -                          

 Koncertas 

- - - 

Projektas RYTŲ 

AUKŠTAITIJOS 

DŽIAZO FORUMAS 

2021 

Lapkričio 19, 26 

d. 

Lietuvos kultūros 

taryba, Utenos 

rajono 

savivaldybė, 

Molėtų rajono 

savivaldybė 

-                

Koncertas 

 

- - - 

Iš viso projektų (programų) įgyvendinimui gauta 160,00 Eur 

 

Fizinių, juridinių asmenų paramos lėšos ir jų panaudojimas. Per ataskaitinį laikotarpį iš viso 

surinkta 398,12 Eur paramos lėšų.  



 

 

Paramos lėšų šaltinis Gautos lėšos Eur Panaudotos lėšos Eur 

VMI prie LR FM 1,2 % 398,12 - 

Praeitų metų lėšų likutis              1256,63 - 

Iš viso  1654,75  

  

Lėšos už mokamas paslaugas ir jų panaudojimas. Per ataskaitinį laikotarpį mokykla 

ugdymo procesą organizavo ir įprastu (kontaktinės pamokos), ir nuotoliniu būdu. Vadovaujantis 

Ignalinos rajono savivaldybės tarybos 2020 m. balandžio 30 d. sprendimu Nr. T-47 nustatytu 

mėnesiniu atlyginimo už neformalųjį vaikų švietimą dydžiu, mokykla ugdymo procesą sausio ir 

vasario mėnesiais vykdė nuotoliniu būdu ne mažiau nei mėnesį, ir mėnesinis atlyginimas buvo 

mažinamas 100 proc. Kovą, balandį ir gegužę mokykla ugdymo procesą vykdė nuotoliniu būdu 

mažiau nei mėnesį, ir atitinkamai mėnesinis atlyginimas buvo mažinamas 50 proc. Dėl šių priežasčių 

surinkta lėšų mažiau nei planuota. Keturiems labai gerai besimokantiems ir aktyviai dalyvaujantiems 

koncertinėje veikloje mokiniams buvo sumažintas mėnesinis atlyginimo dydis 50 proc.  

2021 metais muzikos instrumentų nuomos paslaugomis naudojosi pučiamųjų, styginių, 

akordeono muzikinio ugdymo skyrių mokiniai. Už muzikos instrumentų nuomą gauta 888,43 Eur   

2020m. 2021 m. 

Gauta lėšų iš viso  Panaudota lėšų  Gauta lėšų iš viso  Panaudota lėšų  

13 758,47 Eur 10 115,83 Eur  12 092,90 Eur 16 089,39 Eur 

 

Lėšų už mokamas paslaugas panaudojimas (Eur)  

Išlaidų pavadinimas Patvirtintas planas Panaudoti asignavimai 

Ryšiams 400,00 243,84 

Transportui 0,00 0,00 

Komandiruotėms 100,00 75,02 

Kvalifikacijos kėlimui 400,00 303,00 

Komunalinių paslaugų įsigijimui 8300,00 7097,32 

IT prekių ir paslaugų įsigijimui 1100,00 1098,44 

Reprezentacijai 100,00 0,00 

Kitų prekių ir paslaugų įsigijimui 7800,00 7271,77 

Iš viso 18 200, 00 16 089,39 

 

_______________ 

 

 

 

 

 

 

  
 
 

 


